

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

شوک بزرگ به اردوگاه تکفیری‌ها

عملیات غافلگیرکننده ارتش سوریه در حومه دمشق که به آزادسازی ۱۳ شهرک و روستا و مزارع اطراف آن به مساحت بیش از ۴۰ کیلومتر مربع منجر شد، علاوه بر آنکه یک دستاورد نظامی بزرگ و قابل توجه برای ارتش سوریه قلمداد می‌شود، به مثابه یک ضربه دردناک و ویرانگر به گروه‌های تروریستی تکفیری و حامیانشان ارزیابی می‌شود که اخیراً از زبان عادل الجبیر وزیر خارجه سعودی به عنوان مهمترین حامی برهم زندگان امنیت و ثبات سوریه اعلام شده بود که سلاح‌های بسیار پیشرفته از جمله تسلیحات ضد هوایی در اختیار تروریست‌ها قرار می‌گیرد. گسترش کمربند امنیتی اطراف دمشق به ویژه فرودگاه بین‌المللی و منطقه زینیه و دور شدن خط حملات خمپاره‌ای و موشکی تکفیری‌ها از مهمترین نتایج عملیات ارتش در غوطه قلمداد می‌شود.

سال سوم / شماره ۳۵۳ / شنبه ۱ خرداد ماه ۱۳۹۵

وطن امروز

دل خون از کشورهای عربی

دبیر کل جنبش حزب الله لبنان در مراسم بزرگداشت یاد و خاطره شهید مصطفی بدرالدین از نقش او در ارتقای جایگاه مقاومت، حفظ سوریه و خنثی کردن شبکه‌های جاسوسی صهیونیستی و جنگ روانی غربی-عربی قدردانی و تجلیل کرد. نصر الله با تاکید بر این که «گروه‌های تروریستی مسلح فعال در سوریه»، سید بدرالدین را به شهادت رسانده اند و نه اسرائیلی‌ها، خطاب به مقامات اسرائیلی گفت: «ای صهیونیستها اگر به هر کدام از مجاهدان ما دست درازی کنید، واکنش ما آشکار و مستقیم، سخت و کوبنده و خارج از مزارع شبعاً خواهد بود.» او سپس کنایه ای تلخ نثار شیوخ مزدور عرب کرد که از تروریست‌ها حمایت می‌کنند: «دشمن صهیونیستی کینه توز در حق ما انصاف را رعایت کرد اما کشورهای عربی به آمریکا و اسرائیل و بیشتر از خود اسرائیلی‌ها خدمت کردند.» دبیرکل حزب الله لبنان گفت: «شهادت مقاومت، چه به دست اسرائیل یا آمریکا و یا تکفیری‌ها به عنوان مزدوران آن‌ها به شهادت برسند، در راه عزت امت و کشورشان و در دفاع از مستضعفین کشته شده‌اند. آن‌ها فرقی نمی‌کند که در لبنان، فلسطین، عراق یا سوریه به شهادت برسند، چرا که جنگ یکی است و دشمن نیز یکی.»

بخشی از بیانات منتشر نشده رهبر انقلاب درباره آسیب‌های اجتماعی

امام خامنه‌ای: «درست است که ما در کشور در درجه‌ی اول مسئله اقتصاد را داریم و خود مشکلات اقتصادی هم [به عنوان] یکی از آن عوامل ریشه‌ای این مفسد، مورد توجه ما است، لکن مسئله‌ی مفسد اجتماعی، یکی از بیماریهایی است که هر روزی که بر آن بگذرد و علاج نشود، عمق بیشتری پیدا می‌کند و علاجتش دشوارتر خواهد شد. لذا مسئله فوق‌العاده مهم است. توقعات بیشتر از اینها است... اهمیت کار را، بزرگی مسئولیت را، خطرات ناشی از آن را آدم توجه نکند، آن وقت می‌فهمد که چه قدر باید در این زمینه تلاش کرد و شب و روز نشناخت. ما مردم را باید عائله‌ی خودمان بدانیم. ما مسئولین کشوریم دیگر... این ملت، این کشور، این مرزها، این فضای زندگی، عائله ما است. به مسئله‌ی آسیب‌های اجتماعی در سطح کشور جوری نگاه کنیم که اگر این آسیب در داخل خانواده‌ی خود ما بود، آن‌جور نگاه می‌کردیم. اگر بنده یک بچه‌ی معتاد داشته باشم چه حالی دارم؟ اگر کسی در خانه یک دختر فراری از خانه داشته باشد چه حالی دارد؟ تصورش را بکنید، اگر این دختر از خانه‌ی دیگری هم فرار کرد، ما باید همان احساس را به خودمان تلقین کنیم ولو طبیعتاً نداشته باشیم... ما باید به این قضیه در سطح جامعه حساس باشیم و به فکر علاج باشیم... ما در واقع اهتماممان به وضعیت مردم مثل اهتماممان به داخل خانواده‌ی خودمان باشد. انتظارم از مجموعه‌ی حاضر کارهای فوق‌العاده است؛ یک کارهایی هست که کارهای طبیعی دستگاه شما است و باید انجام بدهید، لابد هم انجام می‌دهید، بعد از این هم -این جلسه و امثال این جلسه باشد یا نباشد- انجام می‌دهید؛ این چیزی نیست که ما را قانع کند... یک کار فوق‌عادت انجام بگیرد، یک تلاش مضاعف انجام بگیرد.» همه‌ی دستگاه‌ها باید نقش آفرینی کنند؛ هم دستگاه‌های دولتی -منظورم قوه‌ی مجریه است- هم دستگاه‌های غیر قوه‌ی مجریه مثل مجلس، مثل قوه‌ی قضائیه، مثل نهادهای انقلابی. همه باید نقش آفرینی کنند، باید نقش خودشان را، سهم خودشان را مشخصاً پیدا کنند، بفهمند چه هست، و آن سهم را به بهترین وجهی، با شتاب متناسب انجام بدهند.»



سایت حامی دولت: روحانی تکلیف سیف را یکسره کند!

«ولی الله سیف»، رئیس بانک مرکزی ایران در کنفرانس «اتصال مجدد ایران به جامعه مالی جهانی» در لندن تأکید کرد: کشورهای غربی برای تسهیل مبادلات بانکی با ایران تعهد اخلاقی و قراردادی دارند. به گزارش رویترز، سیف در این نشست گفت: «برای غرب این تعهد قراردادی و اخلاقی وجود دارد که به آنچه در برجام به آن متعهد شده‌اند عمل کنند، حتی اگر این کار به معنی کمک به بانک‌ها با تغییر در قوانین، دستورالعمل‌ها و سیاست‌ها باشد.» به نوشته فارس، «سیف» در این کنفرانس که با حضور شماری از مقامات و مسئولان ارشد بانکی و مالی ایران، اتحادیه اروپا و انگلیس برگزار شد ضمن اشاره به اکراه بانک‌های بین‌المللی از تعامل با ایران به دلیل تحریم‌ها، گفت: محدودیت‌های واشنگتن برای استفاده ایران از دلار، کماکان در مسیر توسعه و بازرگانی برای این کشور مانع‌تراشی می‌کند. پس از سخنان سیف در لندن یک سایت مدعی اصلاحات طی واکنشی تند خواستار کنار گذاشتن ولی الله سیف از سمت ریاست بانک مرکزی شد. این سایت می‌نویسد: در شرایطی که سخنان چندین پیش‌وای الله سیف رئیس کل بانک مرکزی، به ایجاد بحرانی صعب‌العبور برای دولت روحانی منجر شد، او همچنان بر مدار پیشین حرکت می‌کند و از بیان مواضع متفاوت از دولت، دریغ نمی‌کند! این گزارش همچنین آورده است که «البته مشخص نیست سانسور سخنان سیف در سایت رسمی بانک مرکزی و انتشارش در خبرگزاری ایرنا را باید گاف خبرگزاری دولت دانست یا سایت رسمی بانک مرکزی که برای فرار از حجم‌های احتمالی منتقدان، اظهارات رئیس خود را از در سایت قرار نمی‌دهد!» این رسانه اصلاحاتی ادامه می‌دهد: به نظر می‌رسد، دولت و شخص دکتر روحانی باید اولاً در زمینه نتایج برجام، با رئیس بانک مرکزی خود به نتیجه برسد و ثانیاً در زمینه یک‌دست‌سازی مواضع اقتصادی خود اقدامات لازم را انجام دهند، چرا که تعدد نظرات و مواضع متفاوت اقتصادی، تا به امروز ضربات جبران‌ناپذیری نثار دولت روحانی کرده و باعث شده، بزرگترین پاس گل‌های سال‌های اخیر، از سوی مقامات اقتصادی و البته رئیس بانک مرکزی خود به دل‌واپسان هدیه داده شود.



دانشجوی مسلمان با «دکتر سلام» غافلگیر کرد

در روزهایی که بسیاری از برنامه‌های رسمی دولت با «کمبود» استقبال‌کننده روبه‌رو است، یک جشن طنز سیاسی با «کمبود جا» برای استقبال‌کنندگان روبه‌رو می‌شود! «دکتر سلام» که سه سالگی‌اش را دیروز جشن گرفت، قصد دارد به دولت یازدهم بگوید «ما پرمخاطب‌ترین مجموعه طنز سیاسی - اجتماعی - تصویری در فضای مجازی هستیم و اساس کارمان هم دانشجویی است، هرچند مخالفان تاکنون ما را یا بایکوت کرده‌اند یا به حاشیه برده‌اند.» فهم این معنا برای دولتمردان سخت نیست چرا که آنها خود به خوبی می‌دانند که «طنز» قوی‌ترین نوع نقد است و شاید به همین خاطر دیدن تصاویر حضور ۱۰ هزار نفری مخاطبان دانشجویی یک برنامه طنز سیاسی برایشان دشوار باشد، آن هم در روزهایی که صحنه برنامه‌های دولتی پر است از افراد رسمی دعوت شده یا به میدان آورده شده و محافظان کت و شلواری تابلو! «دکتر سلام» ساده و عمیق حرف می‌زند، مثلاً یک پرسش ساده می‌پرسد که چرا حسین فریدون برادر رئیس‌جمهور باید مثل آقای دوربینی در همه تصاویر دولتی دیده شود و برای همین از آقای دوربینی درباره او می‌پرسد. همچنین جایزه حسین فریدون را برای کسانی که در جایی غیر از جای خود دیده می‌شوند، تعیین می‌کند. دکتر سلام همچنین کرم ضد آفتاب تابان برجام را حراج می‌کند. آفتاب همین جوری‌اش می‌سوزاند چه برسد به آفتاب تابان!



ایراد جواد لاریجانی به انقلابی بودن هاشمی و روحانی

محمدجواد لاریجانی دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در مراسم جشن سومین سال آغاز به کار برنامه «دکتر سلام» با اشاره به اینکه هاشمی رفسنجانی از انقلابی بودن مفهوم تاریخی در ذهن دارد گفت: به تعبیر آقای هاشمی کسانی که از سال ۴۲ تا پیروزی انقلاب با انقلاب همراه بودند انقلابی هستند. که الان همه بالای ۶۰ سال سن داشته و نسل‌شان در حال انقراض است؛ لذا درباره جوانان انقلابی می‌گوید برخی تازه به دوران رسیده‌ها انقلابی شده‌اند. وی به تعبیر دیگر از انقلابی بودن در بیان رئیس‌جمهور به معنی سر و صدا کردن اشاره کرد و خاطرنشان کرد: این تعبیر هیچکدام مورد نظر رهبر معظم انقلاب نیست؛ انقلاب حادثه‌ای بزرگ بود که تجربه نشات گرفته از آن در دو جریان حکومت مدنی جمهوری اسلامی و بیداری اسلامی متبلور شده است و انقلابی کسی که این دو جریان را باور داشته، در آن مشارکت دارد و همه وجود خود را وقف این مشارکت می‌کند.



اعلام حکومت نظامی در بغداد

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد، در پی یورش طرفداران «مقتدا صدر» به منطقه سبز بغداد، مقامات عراق روز جمعه در بغداد حکومت نظامی اعلام کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، فرماندهی عملیات مشترک در بیانیه ای که از تلویزیون دولتی عراق پخش شد، اعلام کرد، حکومت نظامی در بغداد به مدت نامحدود و تا اعلام بعدی ادامه خواهد داشت. به گفته ساکنان بغداد، نیروهای امنیتی جلوی خودروها را می گیرند و از صاحبان فروشگاه خواستند تا فروشگاه های خود را ببندند. این دومین بار در سه هفته گذشته است که طرفداران صدر به منطقه سبز یورش می برند. بر اساس این گزارش، طرفداران صدر روز جمعه با یورش به منطقه سبز پایتخت عراق که ساختمان های نخست وزیری، وزارتخانه ها و مجلس در آن قرار دارد، وارد دفتر نخست وزیری شدند. هزاران تظاهرکننده که خواستار اصلاحات در عراق هستند، ابتدا با مقاومت شدید نیروهای امنیتی رو به رو شدند اما، در نهایت وارد دفتر نخست وزیری عراق شدند. در همین حال واحد مرکزی خبر نوشت: رسانه های محلی اعلام کردند نخست وزیر عراق پس از خروج تظاهرکنندگان از ساختمان شورای وزیران عراق وارد این ساختمان شده است. نیروهای امنیتی عراق توانستند تمامی تظاهرکنندگانی که وارد ساختمان شورای وزیران شده بودند را از این ساختمان بیرون کنند. همچنین نیروهای امنیتی عراقی تمامی منطقه سبز را به کنترل خود گرفته و مانع هر گونه هرج و مرج و درگیری در این منطقه شدند. ستاد عملیات مشترک عراق در اطلاعیه ای فوری از کنترل بر اوضاع منطقه سبز خبر داد و تاکید کرد: عده ای از تظاهرکنندگان با سوء استفاده از آمادگی ارتش برای حمله به فلوجه، تلاش کردند تا با هرج و مرج در منطقه سبز بر تحولات و موفقیت های ارتش در جنگ با داعش سرپوش بگذارند.

سفر نخست وزیر فرانسه به اراضی اشغالی

به نقل از خبرگزاری فرانسه، در حالی نخست وزیر فرانسه تصمیم دارد برای دفاع از طرح سازش، عازم اراضی اشغالی فلسطین شود که مقامات صهیونیست مخالف این طرح هستند و تنها رسیدن به صلح را مذاکرات دو جانبه با تشکیلات خودگردان فلسطین می دانند. سفر نخست وزیر فرانسه به اراضی اشغالی تنها یک هفته پس از سفر ژان مارک آبرو وزیر امور خارجه فرانسه به اراضی اشغالی صورت می گیرد که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بی طرف بودن طرح صلح پاریس ابراز تردید کرد. منابع نزدیک به نخست وزیر فرانسه می گویند که والس سفر خود را با علم کامل از واکنش رژیم صهیونیستی انجام می دهد تا مقامات صهیونیست را متقاعد کند که طرح فرانسه علیه اسرائیلی ها نیست و به نفع آنهاست. قرار است والس بعد از دیدار با مقامات صهیونیست، به بیت لحم، بیت المقدس و رام الله سفر کند و با رامی حمدالله نخست وزیر فلسطین دیدار کند. فرانسه چند ماه پیش طرحی را برای از سرگیری مذاکرات سازش میان تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی که از سال ۲۰۱۴ متوقف شده است، مطرح کرد.

فرسان داعش و منطق کنترل رسانه ای

در حادثه سقوط هواپیمای مصری که از پاریس، به سمت قاهره در حرکت بود، برخلاف سقوط هواپیمای روسی، آن گونه که اسپوتنیک گزارش کرد، فرضیه تروریستی بودن آن بیش از نقص فنی هواپیما پررنگ است. اما چرا داعش می کوشد تا در هر حادثه ای حضور خود را پررنگ جلوه دهد؟ پاسخ، منطق هویتی است که داعش بر اساس آن شکل گرفته است. داعش، محصول بحران معنا در جهان غرب و شکاف در جهان اسلام است. بگذارید با یک سوال شروع کنیم؛ چرا یک زن یا مرد از دنیای غرب با تمام زرق و برق های خود به داعش می پیوندد؟ آیا پیوستن یک انسان و وارد شدن به جنگی که ممکن است برای او مرگ را به دنبال داشته باشد، فقط به پول مربوط است؟ پاسخ خیر است. بحران معنا در جهان غرب و نیز شکاف ایجاد شده در میان برخی از کشورهای اسلامی، گروهی را از دل القاعده بیرون می آورد که از نظر هویتی به دنبال ارضاء آن چیزی است که طرفدارانش نیاز دارند؛ یعنی، پر کردن خلاء معنایی در جهان غرب و شکاف های جهان اسلام. از نظر هویتی، داعش می کوشد تا با منطق «کنترل»، بر رسانه ها تأثیر داشته باشد و به واسطه ایجاد «رعب و وحشت»، همواره خود را در صدر نشان دهد. برای داعش، نظامی و غیرنظامی فرق نمی کند؛ این گروه در هر حادثه ای خود را مسئول نشان می دهد تا از رسانه ها این پیام را مخابره کند که با وجود شکست های مکرر، این گروه «زنده است و در برابر آنچه آن را غیر اسلامی می خواند، مرگ آفرین است».



آماري كامل برانگيز از وضعیت آرايشی کشور

لوازم آرايشی در ایران ۹۳ درصد در میان زنان و ۱۲ درصد در میان مردان مصرف می‌شود. بنابر آخرین آمارهای جهانی، ۱۴ میلیون زن ایرانی فروش لوازم آرايش خاورمیانه را به خود اختصاص داده‌اند. این میزان تا کنون روندی تصاعدي داشته و مصرف لوازم آرايشی همه اقشار و سنين زنان جامعه را کم و بیش درگیر کرده است. تا جایی که سن استفاده از لوازم آرايشی در ایران به ۱۴ سال رسیده است. بنا به آمارهای جهانی سرانه مصرف لوازم آرايش زنان ایرانی سالانه حدود ۱۵۰ دلار یا به عبارتی ۴۵۰ هزار تومان است. به گفته مسئولان، ۸۰ درصد از کالاهای آرايشی خارجی از راه قاچاق وارد کشور می‌شوند. این در حالی است که بین ۸۰ تا ۹۰ درصد بازارهای لوازم آرايشی ایران در اختیار چین، ترکیه و تایلند قرار گرفته؛ کشورهایی که هر ساله میلیون‌ها دلار از صادرات لوازم آرايشی بهداشتی به ایران سود می‌برند! آمار نتایج این تحقیق نشان می‌دهد این هزینه برای زنان پانزده ساله به بالای شاغل در سال ۹۳ حدود ۵۳ درصد بیشتر نسبت به زنان غیر شاغل بوده است و زنان پانزده ساله و بیشتر دارای مدرک لیسانس به بالا، ۵۷ درصد بیشتر از زنانی که دارای چنین مدرکی نبوده‌اند هزینه کالاهای آرايشی منتخب را پرداخت کرده‌اند. دو سوم هزینه‌های دختران مجرد صرف خرید لوازم آرايش می‌شود. دختران جوان روزانه دو ساعت وقت صرف آرايش می‌کنند. از نظر ارقام مطلق، استان های کهگیلویه و بویر احمد، البرز، خراسان جنوبی، مازندران و ایلام، استان هایی بوده‌اند که زنان پانزده ساله و بیشتر آنها، بیشترین هزینه ماهانه کالاهای آرايشی منتخب را در این تحقیق داشته‌اند.



بررسی درخواست «ضراب» برای آزادی موقت

دادگاه نیویورک درخواست وکیل ضراب برای برگزاری جلسه استماع ارائه وثیقه برای آزادی مشروط وی را پذیرفت. «ریچارد برنمان» قاضی دادگاه نیویورک اعلام کرد که جلسه استماع دفاعیه «رضا ضراب» تاجر ایرانی‌الاصل ساکن ترکیه برای بررسی مسأله وثیقه آزادی او در دومین روز ماه ژوئن برگزار خواهد شد. به نوشته وبگاه خبری «ترکیش مینت»، دفتر دادستانی نیویورک اخیراً درخواست وثیقه از سوی ضراب را رد کرده و دلیل آن را کافی نبودن مبلغ ۵۰ میلیون دلاری پیشنهادی از سوی وی اعلام کرد. گفته می‌شود وکیل ضراب به قاضی پیشنهاد داده بود که ۱۰ میلیون دلار از این وثیقه را نیز به صورت نقدی به دادگاه پرداخت کند. وی حتی اضافه کرد که دادگاه می‌تواند برای آزادی ضراب، شرط باقی ماندن در منطقه سکونتش در نیویورک و همچنین قرار گرفتن تحت نظارت امنیتی ۲۴ ساعته در نظر بگیرد. وکیل ضراب همچنین از قاضی درخواست کرده بود که شرایط جلسه استماعی را که برای ارائه وثیقه از سوی میلیاردر چینی که در نیویورک دستگیر شده بود، برای ضراب نیز در نظر بگیرد. وی همچنین به دادگاه اطمینان داد که در صورت آزاد شدن ضراب، وی متواری نخواهد شد زیرا نمی‌خواهد به اعتبار همسرش آسیب بزند. رضا ضراب به همراه چند نفر دیگر به اتهام دور زدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران و توطئه چینی مالی برای تراکنش‌های غیرقانونی جهت معامله با ایران در ماه مارس (اسفند ۹۴) دستگیر شده است.



بازشماری آراء تبریز هنوز تمام نشده است

وزیر کشور با اشاره به بازشماری آراء شهر تبریز مربوط به انتخابات مجلس، گفت: بازشماری آراء شهر تبریز هنوز تمام نشده است؛ البته بازشماری تنها مربوط به تبریز نبوده بلکه شهرهای دیگری را هم بازشماری کرده‌ایم که در مرحله اول مشکلی نداشته‌ایم و در بازشماری مرحله دوم هم مشکلی نداریم. در هر حال شورای نگهبان برای ما فصل الخطاب است.

ترامپ و کلینتون هر دو فاسد هستند

نظرسنجی شبکه فاکس نیوز حاکی است اکثر رای دهندگان بر این باورند که هر دو نامزد پیشتاز رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، فاقد ارزش‌های اخلاقی قوی بوده و برای رای آوردن هر چیزی می‌گویند. همچنین براساس این نظرسنجی جدید، دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوریخواه برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در یک رقابت شانه به شانه فرضی با هیلاری کلینتون توانسته با اختلافی اندک نامزد پیشتاز حزب دموکرات را شکست دهد. به گزارش پرس‌تی‌وی، طبق این نظرسنجی چنانچه انتخابات ریاست جمهوری امروز برگزار شود، ترامپ با اختلاف ۳ درصد پیروز خواهد شد. ماه گذشته، کلینتون با اختلاف ۷ درصدی پیشتاز نظرسنجی‌ها بود.